



24 april 2023

ju.remissvar@regeringskansliet.se  
ju.L1@regeringskansliet.se

Justitiedepartementet  
Enheten för fastighetsrätt och  
associationsrätt

Dnr: Ju2023/00484

## Remissvar – Promemorian Digitala bolags- och föreningsstämmor

Stockholms Kooperativa Bostadsrättsförening, nedan "SKB", har erhållit rubricerad promemoria på remiss, och får härmed avge följande yttrande.

*SKB är Sveriges största kooperativa hyresrättsförening med nära 93.000 medlemmar och drygt 8.300 lägenheter i Stockholm och Uppsala.*

### Sammanfattning

- SKB ställer sig bakom förslaget enligt promemorian om att möjliggöra genomförande av helt digitala stämmor.
- SKB anser att det i lagtexten bör förtydligas att de bestämmelser som införs gällande kallelse till och deltagande vid digital stämma, också ska omfatta hybridstämmor genom att ange att bestämmelserna gäller när stämma genomförs helt eller delvis digitalt.
- SKB motsätter sig förslaget om att möjlighet till poströstning inte ska tillåtas införas för kooperativa hyresrättsföreningar där medlemmar företräds av fullmäktige.

### Digitala stämmor och hybridstämmor

Det förekommer redan idag att stämmor genomförs delvis digitalt – så kallade hybridstämmor. Vid införande av bestämmelser om medlem ska kallas och hur denne ska ges möjlighet att delta, yttra sig och rösta vid helt digital stämma är det angeläget att tydliggöra att dessa bestämmelser gäller för de fall föreningsstämman hålls helt eller delvis digitalt.

### Poströstning i kooperativa hyresrättsföreningar där medlemmar företräds av fullmäktige

I promemorian föreslås att begränsningen som hindrar bostadsrättsföreningar och kooperativa hyresrättsföreningar från att tillåtas genomföra poströstning, ska kvarstå. Som skäl anförs att dessa föreningar har en särskild karaktär i att medlemmarna oftast består av lekmän som dessutom är grannar med varandra, och att föreningens verksamhet är inriktad på att ordna medlemmarnas boende och att den därför har särskilt stor betydelse för dem.

Argumenten är relevanta gällande bostadsrättsföreningar och det absoluta flertalet av de kooperativa hyresrättsföreningarna. Men när en kooperativ hyresrättsförening har så många medlemmar att föreningen väljer att låta dessa företrädas av fullmäktige är argumenten inte längre relevanta. De röstberättigade (fullmäktige) är inte grannar och



föreningsstämman kan inte anordnas på det enkla sätt som beskrivs i promemorian. SKB menar att en kooperativ hyresrättsförening vars medlemmar företräds av fullmäktige ska tillåtas införa bestämmelser i stadgarna om att fullmäktige ska kunna poströsta inför den digitala stämman.

Stockholms Kooperativa Bostadsförening (SKB)

Ingrid Gyllfors  
VD

Claes Berglund  
*Uthyrnings- och digitaliseringschef*